

Bestyrelsens beretning

Bestyrelsens medlemmer

På generalforsamlingen var Holger Nielsen og Bjarne Karlsen på valg. De blev begge genvalgt uden modkandidater. Aksel Rank var ikke på valg, men trak sig fra bestyrelsen på generalforsamlingen. En anden meldte sig som bestyrelsesmedlem og han blev valgt uden modkandidater. Søren Drustrup og Kasper Gregersen blev begge valgt som suppleant.

Det viste sig efterfølgende det nye medlem af bestyrelsen ikke var valgbar idet han ikke ejede en ejendom inden for forsyningsområdet. Vi manglede derfor et medlem i bestyrelsen og suppleant Kasper Gregersen trådte til.

Bestyrelsen var således:

Formand – Kristian Pedersen

Næstformand og kasserer - Torsten Olsen

Bestyrelsesmedlem– Holger Nielsen

Bestyrelsesmedlem – Kasper Gregersen

Bestyrelsesmedlem – Bjarne Karlsen

Suppleanter – Søren Drustrup.

Bestyrelsesarbejde

Der har siden sidste generalforsamling været afholdt 3 bestyrelsesmøder. Arbejdet i bestyrelsen har forløbet godt.

Vandmængde og forbrugere

Pr. 31 december 2024 var der tilsluttet 2652 forbrugere.

	2020	2021	2022	2023	2024
UDPUMPET VANDMÆNGDE	175.933 m3	188.086 m3	191.292 m3	154.649 m3	155.201 m3
SOLGT MÆNGDE	172.682 m3	185.249 m3	172.561 m3	152.021 m3	141.947 m3
VANDSPILD	3.311 m3	2.837 m3	18.731 m3	2.628 m3	13.254 m3
VANDSPILD I %	1,85 %	1,51 %	9,79 %	1,7 %	8,53 %

Vi har en udfordring med vores vandspild. Vi tror ikke på vi har så stort vandspild, da vi ikke har stort vandforbrug eller haft store lækager. Vi mener fejlen ligger omkring periode aflæsning i vores IT system. Vi er ved at undersøge fejlen.

Ledningsnettet

Vi har generelt i 2024 ikke haft de store udfordringer på ledningsnettet. Vi har kun været ramt af få brud.

Vi har udført et stort arbejde med udskiftning af ledninger på Kettrup Bjergevej omkring Rosavej mm. Årsagen var vi havde nogle gamle meget tynde rør. Disse er blevet skiftet og alt er indmålt til vores digitale kort.

Vi arbejder ellers med at få ledningsrenoveret, hvis vi oplever vi har området hvor ledningsnettet er slidt. Vi oplever nogle steder at ledningerne ikke ligger som de skal jf. vores kort Vi opdager det ved andet ledningsarbejde eller mindre brud. Vi retter selvfølgelig vores data når vi bliver bekendt med fejlen.

Pandrup Kaas VVS er stadig fast samarbejdspartner på vores ledningsnet og vi er tilfredse med deres arbejde.

Drikkevandkvalitet

Det nye vandværk leverer en fin drikkevandskvalitet. Vi følger forsat det lovpligtige kontrolprogram og får ligeledes at ekstra prøver, hvis vi finder det nødvendigt.

Vores udfordring omkring BAM i boring 5 er der ligeledes styr på og der er ikke målbart BAM i afgang fra vandværket. Vi er i vores analyser ikke blevet bekendte med andre problematiske stoffer i vores vand.

Vi har forsat en lille udfordring med lidt forhøjet Nitrit i vandet på afgang fra vandværket. Det er ikke meget og det er ikke forhøjet ved jer forbrugere, da omsætningen forsætter i rørene. Krüger som har bygget vandværket har stillet en proces garanti og de er i gang med at undersøge sagen. Vi har siden sidste år lavet lidt ændringer på vores indvinding og det ser ud til det går den rigtige vej.

Det nye vandværk og nye målere

Det nye vandværk kører forsat godt og vi er glade for hvordan det hele virker. Vi har haft glæde af vores nødgenerator et par gange i 2024. Det har virket som det skal og forbrugerne opdager kun et meget kort tryktab, hvis overhovedet det opleves.

Vi arbejder forsat med at få alle målere til at komme ind med data. Vi har enkelte områder, hvor vi forsat er lidt udfordret. Pt. er det kun ca. 50 målere vi ikke hører fra i løbet af en uge. Bjarne fra bestyrelsen arbejder videre med det.

Økonomien:

Vores økonomi ser forsat god ud. Vi har valgt at holde prisen på de 3 kr. pr m3. Det balancerer fint med vores likviditet og over/underdækning.

Planer for fremtiden

Vi har stadig fokus på vores ledningsnet og vil forsat arbejde med at forbedre dette. Vi ved vi har nogle udfordringer og dem arbejder vi med.

Der udover har vi netop sat gang i et IT sikkerhedsprojekt, hvor vi får gennemgået vores IT for sårbarheder. Der er kommet et direktiv fra EU der hedder NIS-2 som fastsætter dette. Vi bliver formentlig ikke omfattet af det pga. vores størrelse, men vi kigger alligevel på det for at være på den sikre side

Jeg vil gerne takke bestyrelse og ansatte for årets arbejde. Jeg syntes alle har taget del i årets arbejde.